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1.- Ajuntament de Palau-saverdera (Alcaldessa), 24/07/2017 13:47 SIGNAT

El documento esta SIGNAT. Este documento es una copia auténtica del documento electrénico original.

AJUNTAMENT DE PALAU-SAVERDERA

c/. Nou, 15 — 17495 Palau-saverdera
Tel. 972.55.23.37 — Fax 972.53.02.06 — www.palau-saverdera.cat

ASSABENTAMENT DE L’INFORME DE SECRETARIA INTERVENCIO DEL DIA
24/07/2017, SOBRE SEGUIMENT DEL PLA D’AJUST, CORRESPONENT AL
SEGON TRIMESTRE DE 2017.

Els membres assistents ES DONEN PER ASSABENTATS de l'informe d'intervencio
sobre el seguiment del pla d’ajust, corresponent al segon trimestre de 2017.

Palau-saverdera, 24 de juliol de 2017
L'Alcaldessa,

ISABEL MARIA CORTADA SOLER
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AJUNTAMENT DE PALAU-SAVERDERA

c/. Nou, 15— 17495 Palau-saverdera
Tel, 972.55,23.37 — Fax 972.53.02,06 — www.palausaverdera.cat

ACORD COMISSIO DELEGADA DEL GOVERN PER A ASSUMPTES
ECONOMICS DE 23/07/2015
(CDGAE 23/7/2015)

PLA D'AJUST

SEGUIMENT TRIMESTRAL
DOCUMENT EXPLICATIU A 30/06/2017

Periode: 2 trimestre 2017.
Data: 24 de juliol de 2017.

Autor: Emili Santos i Bach
Carrec: Secretari interventor
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ESTAT

Ad INGRESOS Lintdad: miles da saros
DRN
Ingrssos comiantes 1 1 1.7 1.307 56
Ingresos de capial 21 13330  B043
Ingresos na financieros 1.897.89 2.182.18 202209 1.742.55 128713
Ingresos firancarns ; : i _ 050
|Ingresos totales 1.897 89| 2917.73 050 1.742.55

Linidad: miles de suros

Gastos no financleros

Gasing opsraciones financiars

Gastos totales

Increment ingressos corrents
recucci ingressos de capital
reductia ingrasses no financers

Increment ingressos financers

125713 [increment ingressos totats

redurcis despeses corments
reduccié despesas de capital
reduccio nofi

Increment despeses financeres

- |Reduccit despeses totals

Aharro brufo

Aharro nelo

Saldo de operackones no financierss

Capacidad o necesidad de financiacion

\Austes SEC (an términos de Conlabifdad Nacional)

Periodo media de pago & provesdarss

4 corto plazo |

A fargo plazo - 1,097 83 1.706,55| 145474
-ueva operacdn endsudarmients gor acuerdos COGAE () 0 i 735.55|
- Cperackin e ienlo FFPP 0.00) 0.00|
- Rasln operaciones endeudamiento a | p 1.7 84| ar.n| 567 50

increment de estalvi brut
Increment de I'estalvi net
imcrement del saldo &'op. no financ

increment capacitat finangament
Increment romanent tresorena

increment pendents pagamant
Increment pendents ingrés

incrament PRAP

uota total de amortizacion del prin

- Operaciin endewdamiznta FEPP

-Nugva operacian endeudamients por scuendos COGAE (**)

- Resto operaciones endeudamiento a |p

| Cuota tota de inereses:

-Nueva operaciin endesdamiento por acuendos COGAE (***)

- Operaciin andewdamianta FFPR

- Resto operaciones endeudamiento a Lp

18,99

Este documento es una copia auténtica del documento electrénico original.
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Este documento es una copia auténtica del documento electrénico origil

AJUNTAMENT DE PALAU-SAVARDERA Data oblencié 19/07/2017 9:15:32
PRESSUPOST D'INGRESS0S 2018 ESTAT D'EXECUCIO DES DE 1172016 FINS A 062016 Pag. 1

Clazsifinackd DENDMINACIO DELS CAPTOLS Pravizions Mpaificacions Pravisions Dtz sty INgFES5s Do Recapack Pandedt da Ealat I axatick)

CARITOL Inkdals definiives raalizals 4 ingrassas lgidda ol

1 BPOSTOS DIRECTES aviess 817.219.38) 155,668,365 88.181.58) 0,73 £8,130,85) 5753851 -761.550,00

z BIFOSTOS INDIRECTES 1850000 18,500 700 1185684 1475, 14 138,30) 11656 84 B B43,16

3 TAXES, PREUS PUBLICS | ALTRES INGRESSOG J4361300 343 61300 24,793, 16 45 235.63) 22.7%0,56| 28757 181808 -318.819,84

4 TRANSFERENCIES CORRENTS 44E.050.45 44805045 18652123 68521 23 £3.84E. 15| -216.583.06

8 GRESS03 FATRIMONIALS 1427400 1427400 10,506, 58 1050859 10,508, 58{ -3765,41

7 TRANSFERENCIES DE CAPITAL 102434 38 16.000.00| 120,434 88 B50.434,88 | 20.000.00) 20.000.004 30434 58| ~TOH00.00

B ACTIUS FINANCERS 505 763,13 505 763,13 B0 7R3, 13

Suma mtal ingraswas 1844890 72 FEEERE 2.2060, 754 B0 48,4350, 22 A 20217 &2 4,50 3.7z 58] 1T 1B e, B

PRESSUPOST DE DESPESES 2018
Clazsilicack OEMOMINACIO DELS CARITOLS Créadas inicials Modfcacions Crbests talals Omigasions Pag. resiizals. | Rentegr de Pag lquics Baneent o Estat

CAPITOL RGOS LT pan d'expgunkd

1 DESPESES DE PERSONAL AET £44.99) 46764490 231,077 56| 231077 98| 231077 96| 3656701

2 DESPESES CORRENTS N BENS | SERVEIS 84301324 ~56.500.00 B91.513,24 352.7140,26) 282.921.50) 282 821,50 5216 7E| 539.372,88)

3 DESPESES FINANCERES 24.500,00 24.500.00) 6.7648,03| . 788,09 678803 LLEaRE

@ TRANSFERENCIES CORRENTS 17835 8| 17825 80 2.805,52 23829 238123 504.29) 14.730,97

5 FOMS DE CONTINGENCLA | ALTRES IMPREVISTOS 043915 1444, 16| AR EERE

& INVERSIONS REALS 249EET, 11 P SRR ] T BELA3) 205,222 85 91564 198307 01 437, 4656,78)

i PRSSRIS FINANCERS AT 0,55 47 260 80 14,332 35 8,584 1T i 5H4.6T) 165,747, G8)

Sums (ot despeses 1,844 987,72 S237E3.13 2,363,754 85| B, 700,11 B8 670,05 258.030.08 1422.045,74

Diterbncia -461,778,88) -334 476 25| 245,50 -356 886 47| 104353 471 -361.278,88
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AJUNTAMENT DE PALAU-SAVARDERA Data obtencié 1907/2017 &10:54
PRESSUPOST D'INGRESS0S 2017 ESTAT D'EXECUCIO DES DE 1Hrze17 FINS A 30/6/2017 Pag. 1

Classificacd DENDMINACIO DELS CARITOLS Presvditng Modificaciong Pravigions Dt s Ingreascs Dervilistions Recaplacid Pandsnl e Ealst  axatucid

CASITOE inicialg dafinitives raaliizats A ngrassos liquica ol

1 WIPOSTOS DIRECTES B03.006.00 B03 0000 B77.864 85| 375 548 85| 1.566,51 373.062.14| 503.962.74| -25035.12

2 WPOSTOS INDIRECTES 12.000,00 12 000,00 1267440 13 06583 1,42 12874 47) g74.41

3 TAXES, PREUS PUBLICS | ALTRES INGRESSCS 325.090,00 F25.068040) 306,292 64 4B.T76.31 4,952,848 43.813,a5 262 47D.18| -15.767 36

4 TRANSFERENCIES CORRENTS A0 207 13 3,164 65| 462.372.404 2. 440,82] 18478577 17.014.62] fE7.751.15{ -180.831.08

5 MGRESS0S PATRIMONIALS 1280300 1290500 8.445,86| B 445,55 9445064 4457

7 TRANSFERENCIES DE CAPITAL 222N P Ber ] B 12222 22 1222223 140000 2.000,00

B ACTIUS FRNANCERS 126,834, 15| 126 634,15 1386318

Suma WAl INgrassns 1 742 300,13 194 021 25| 1.556.221.38) 1,534,340 53| 42 824.64) #6354 679 FER.23 WHIELT) -361 860,45

PRESSUPOST DE DESPESES 2017
Classificacid DENOMINACI) DELS CAPITOLS Crixiis nicials Modficacions Crbaits totale Dolgadions Pag. reslizats Faertagr. 0a Pag, liquids Pandent o Estat

CAPITOL RCONGGUIBE BREPESES pag o sk

1 DESPESES DE PERSONAL AES GG AT AB8 845 45| 243.06:3,32| 243 068 32| 243.068.32) 225.678.%1

2 DESPESES CORRENTS EN BENS | SERVEIS 104577826 -BEL.198 65 B57.580,61 373.707 28| 322411749 2241178 51.286.49) B63.673,33]

1 DESPESES FINANCERES 1201822 a62308 21.880,30| 4.623,06| 46203, 66 4 8X398 1703534

4 TRANSFERENCES CORRENTS 41550 58695 26745 834 5,700,724 5.224,00) s22490 47874 2104180

5 FOMNS DE CONTINGENCIA | ALTRES IMPREVISTOS 44915 20.449,15] 20,449,185

[ INVERSIONS REALS &1.000,00 3BT 2924577 41 507 57 26 581,65 6581 50| ARG 2T FrorBe st RE]

L] PASSIUS FINANCERS 06,503 45| 106,503 49| 53,293, 76| §3 208, 76| 53.798,T6| 53,294,713

Suma totsd desposes 1.742.200,13] 154.021.25 1.866.221,38) T22.300 81 5520041 655.209.41 B7.100.50) 1173.811.47]

Difebrices B12.031,02) -1Z384.77) 2363541 -5 n:nwl 848 05121 B12.031,02
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Este documento es una copia auténtica del documento electrénico original.

AJUNTAMENT DE
PALAU-SAVERDERA

Carme Jiménez Valls, Funcionaria Administrativa de Comptabilitat de 1’ Ajuntament de Palau-
saverdera (Girona) i en relacio a la peticio efectuada pel Secretari Interventor de I’ Ajuntament de
Palau-saverdera, s’entrega el segiient desglossat de les obligacions pendents de pagament a

30.06.2017:

OBLIGACIONS PENDENTS DE PAGAMENT A 30.06.2017

ler tte 2017 | 2on tte 2017 3er tte 2017 dart tte 2016 2015 Anteriors
2017 |
Cap. 11 13.275.28 38.020,21 l
Cap. IV 478.74
Cap. VI 15.326,27
Total 13.275,28 53.825.22

Palau-saverdera, a 19 de juliol de 2017

Carme Jiménez i Valls
Administrativa

C/ Nou, 15 — 17495 Palau-saverdera — Tel. 972 55 23 37 — Fax 972 53 02 06 — www.palau-saverdera.cat
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RELACIO ADO/O PENDENTS PAGAMENT A 30-06-2017
N. Operacio Fase Data Aplicacié
220170000400 O 06/03/2017 2017 151 27001
220170001326 O 25/04/2017 2017 432 62901
220170001369 o 10/05/2017 2017 1622 22701
220170001370 O 10/05/2017 2017 1621 22700
220170001371  ADO 10/05/2017 2017 920 22602
220170001372 O 10/05/2017 2017 32022711
220170001376 (8] 10/05/2017 2017 1621 22700
220170001377 O 10/05/2017 2017 1622 22701
220170001381  ADO 10/05/2017 2017 92022199
220170001382 8] 10/05/2017 2017 912 23100
220170001383 O 10/05/2017 2017 33321200
220170001383 0 10/05/2017 2017 32021200
220170001383 o 10/05/2017 2017 450 21000
220170001384 ADO 10/05/2017 2017 92022199
220170001385  ADO 10/05/2017 2017 92022001
220170001387 O 10/05/2017 2017 920 22604
220170001388 o 10/05/2017 2017 912 23100

—— 2201700013383 O 10/05/2017 2017 520 22000

= 220170001539 O 23/05/2017 2017 32022110

—_— 220170001542 O 23/05/2017 2017 312 21200

—_— 220170001543  ADO 23/05/2017 2017 231 48003

e 220170001548 O 23/05/2017 2017 338 22610
220170001550 O 23/05/2017 2017 450 21000
220170001552 O 23/05/2017 2017 32021200
220170001553 O 23/05/2017 2017 91223100
220170001554 O 23/05/2017 2017 32021200
220170001616 O 06/06/2017 2017 450 21000
220170001617 O 06/06/2017 2017 450 21000
220170001618 O 06/06/2017 2017 162122700
220170001620 O 06/06/2017 2017 1622 22702
220170001621 o 06/06/2017 2017 163 22700
220170001622  ADO 06/06/2017 2017 920 22602
220170001624 O 06/06/2017 2017 338 22610
220170001625 (&) 06/06/2017 2017 320 21200
220170001626  ADO 06/06/2017 2017 920 22199
220170001627 O 06/06/2017 2017 320 21200
220170001628 ADD 06/06/2017 2017 92022199
220170001629 o 06/06/2017 2017 920 22000
220170001630 O 06/06/2017 2017 912 23100
220170001631 O 06/06/2017 2017 912 23100
220170001632 o 06/06/2017 2017 912 23100
220170001633 O 06/06/2017 2017 912 22601
220170001955 O 22/06/2017 2017 3202271l
220170001956  ADO 22/06/2017 2017 929 46601
220170001957 O 22/06/2017 2017 1622 22701
220170001958 O 22/06/2017 2017 1621 22700
220170001959 O 22/06/2017 2017 338 22610
220170001960 o 22/06/2017 2017 1622 22701
220170001961 O 22/06/2017 2017 342 61500
220170001962 O 22/06/2017 2017 33822510
220170001963 (8] 22/06/2017 2017 912 23100
220170001965  ADO 22/06/2017 2017 92022199
220170001966  ADO 22/06/2017 2017 23148003
220170001967 O 22/06/2017 2017 92021300

Ef 220170001968 o 22/06/2017 2017 920 22799

5 220170001968 O 22/06/2017 2017 920 22604

S 220170001970 O 22/06/2017 2017 32022110

E 220170001970 O 22/06/2017 2017 92022110

‘% 220170001870 O 22/06/2017 2017 92022199

2z 220170001970 O 22/06/2017 2017 92022199

2 220170001971 O 22/06/2017 2017 33822610

g 220170001972 O 22/06/2017 2017 920 62600

g 220170001973 O 22/06/2017 2017 33822610

s 220170001974  ADO 22/06/2017 2017 92022799

g

~§ Capitol I 51,295,49

= Capital IV 478,74

g Capitol Vi 15.326,27

S 67.100,50

5

]

2

2

3

38

)

i

Import
13.275,28
6.189,15
209,95
574,75
43,86
3.370,42
226,60
138,91
68,49
57,00
16,94
423,92
75,17
69,89
848,55
3.025,00
33,14
153,74
821,29
99,22

117,35

338,20
154,55
123,42

29,34
96,80
2.322,09
307,82
5.327,41
1.577,47
5.580,67
43,86
48,59
257,25
43,17
3.003,48
43,73
253,75
58,48
70,63
27,34
97,82
2.782,42
244,04
789,36
574,75
750,00
196,75
4.434,31
181,50
31,54
75,48
117,35
147,03
269,85
262,07
91,01
63,98
60,00
39,92
245,39
4.702,81
100,10
695,75
67.100,50

Saldo
13.275,28
6.189,15
809,95
574,75
43,86
3.370,42
226,60
138,91
68,49
57,00
16,94
423,92
75,17
69,89
848,55
3.025,00
33,14
153,74
821,29
99,22
117,35
338,80
154,55
123,42
29,34
96,80
2.322,09
307,82
5.327,41
1.577,47
5.580,67
43,86
48,59
257,25
43,17
3.003,48
43,73
253,75
58,48
70,63
27,34
97,82
2.782,42

244,04

789,36
574,75
750,00
196,75
4.434,31
181,50
31,54
75,48
117,35
147,03
269,85
262,07
91,01
63,98
60,00
39,92
245,39
4,702 81
100,10
695,75

67.100,50

Nom terc.

SOREA SA

VISUAL 13 COMUNICACIO AUDIOVISUAL SL
TERRES VEGETALS CASTELLO 54
TRANSPORTS DURACH

HERMES COMUNICACIONS S.A.

ORIO EDUSERVEIS SL

RUMES EMPORDA SL

SERVEIS FORESTALS MAGANET DE CABR
AQUASET GIRONA SL

DANI FACUSEH RUBAU

FRAMCESC XAVIER CARGOL CORTADA
FRANCESC XAVIER CARGOL CORTADA
FRANCESC XAVIER CARGOL CORTADA
COMERCIAL LLEVANT

TRADULAB SL

PALLARES GASOL, ROBERT

CORTADA SOLER, ISABEL MARIA

DISSET SC

AMBISIST PRODUCTES DE NETEJA SL

L. TOURON 5.A.

CREU ROJA

ROSES RETOLACIO SL

SIMSA

PARRA VALIENTE, SEBASTIAN

COLOMER DOMENECH, GUILLERMO
VINALES MORENO, ANTOMIO

HIER.COMS OBRES

ASFALTO EM FRIO SL

FOMENTO DE CONSTRUCCIONES ¥ CONTR
FOMENTO DE CONSTRUCCIONES ¥ CONTR
FOMENTQ DE CONSTRUCCIONES ¥ CONTR
HERMES COMUNICACIONS 5.4,

SOCIETAT GENERAL D'AUTORS | EDITORS
MACAU INSTAL-LADORS

MIQUEL GELADA

ALMACENES J SANCHEZ 5L

COMERCIAL LLEVANT

DISSET 5C

CALVO CABANAS, PAULINA

CORTADA SOLER, ISABEL MARIA

SERRA TRULLS, MIQUEL

SERRA TRULLS, MIQUEL

ORIO EDUSERVEIS SL

FEDERACIO DE MUNICIPIS DE CATALUNYA
TERRES VEGETALS CASTELLD SA
TRANSPORTS DUNACH

ASSOC.DE MUSICS MUSICAT

SERVEIS FORESTALS MAGANET DE CABR.
APLICACIONS | MANTENIMENTS DABAU SL
NOVES EDICHONS ALT EMPORDNESES SLU
SANTOS BACH, EMILI

AQUASET GIRONA SL

CREU ROIA

INTERDIESEL SA

UNIVERSAL PREVENCION Y SALUD
ELISABETH HERNANDEZ(PROCURADOR)
JOAN AYTER OLIVERAS

JOAN AYTER OLIVERAS

JOAN AYTER DLIVERAS

JOAN AYTER OLIVERAS

BON REGAL 5L

MEDIA MARKT GIRONA

FORM LA BARCELONETA

SETAT SLUP
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HOJA 1
F.1.1.8 Remanente de Tesoreria

Comunicacion ejecucion trimestral correspondiente a fecha: 30/06/2017 del ejercicio 2017

Organizacion: 010

Entidad: AJUNTAMENT DE PALAU-SAVARDERA

Ejecucion trimestral de los Presupuestos de las Entidades Locales
Remanente de Tesoreria

1.-Fondos Liquidos

Derechos pendientes de cobro:

(+) Del Presupuesto Corriente

(+) De Presupuesto Cerrados

(+) De Otras Operaciones No Presupuestarias

2.- Total Derechos pendientes de cobro
Obligaciones Pendientes de pago

(+) Del Presupuesto Corriente

(+) De Presupuesto Cerrados

(+) De Otras Operaciones No Presupuestarias

3.- Total Obligaciones pendientes de pago
|. Remanente de Tesoreria (1+2-3+4)

Il. Saldos de dudoso cobro
Ill. Exceso de financiacion afectada
IV. Remanente de Tesoreria para Gastos generales (I- 11 - I1l)

V. Saldo de obligaciones pendientes de aplicar al Presupuesto a final dt
VI, Saldo de acreedores por devolucién de ingresos a final de periodo F
VIl. REMANENTE DE TESORERIA PARA GASTOS GENERALES AJU
4.- Partidas pendientes de aplicacion

(-) Cobros realizados pendientes de Aplicacion Definitiva

(+) Pagos realizados pendientes de aplicacion definitiva

Pagina 1

Codigo

R29t

RO1
RO2
RO4

RO9t

R11
R12
R15

R19t

R39t

R41
R42
R49t

R59t
RE9t
R79t
R89t
RO6
R16

Situacion a final
trimestre vencido

382.368,51 €

915.151,70 €
790.356,04 €
31.104,42 €

1.736.612,16 €

67.100,50 €
0,00 €
802,85 €

67.903,35 €
2.033.298,18 €

384.649,49 €
0,00€
1.648.648,69 €

38.328,90 €
-832,78 €
1.611.152,57 €
-17.779,14 €
56.108,04 €
38.328,90 €




